
AMS og “byråkratiets ondskap” –  
Nettselskapene er på jakt igjen 

Denne teksten ble først publisert på http://einarflydal.com den 1.12.2023 

Strømnettselskapene er i gang med en ny offensiv for å få 
installert nye AMS-målere hos antakelig drøyt tusen kunder som 
hardnakket holder på sin gamle måler, gjerne en av den gamle 
analoge typen med dreieskive.  
I skriv som du kan lese et eksempel på under, presser selskapene 
det de kan for å få installert en ny AMS-måler. De underslår alt 
om rett til fritak, til tross for at fritak er en rett og avgjørende for 
mange. 

Jeg og andre engasjerte får daglig telefoner og eposter fra 
fortvilte folk som ganske enkelt blir – til dels svært – syke av 
mikrobølger og skitten strøm, og ikke vet hvor de skal gjøre av 
seg. 

Med sitt press begår nettselskapene grove overtramp av den 
typen som professor Thorvald Hærem, Institutt for ledelse og 
organisasjon, Handelshøyskolen BI omtaler som «byråkratiets 
ondskap» i DN 28.11.2023, ikke fordi de er befolket av onde 
mennesker, men fordi de er organisert og arbeider og lar seg 
presse av NVE slik at resultatet blir skadelig for oss alle, og 

direkte ondt for en hel del folk. 

Her får du en liste og et knippe verktøy som kan være nyttige i kampen mot denne typen 
upersonlig ondskap og dumskap. 

Et eksempel på brev fra et nettselskap kan du lese under. Deretter får du de oppskriftene du trenger – ikke 
for å beholde din gamle måler eller nekte nettselskapet tilgang, men for å få de fritak du har krav på. 

Først et eksempel på hvordan nettselskapene presser kundene til å bytte måler. Nettselskapet viser til de 
deler av dommene som passer, men underslår fullstendig at 

• kundene har utfra gjeldende rett adgang til fritak både fra AMS og skitten strøm mot framvisning 
av legeattest, og det er nettsselskapet som skal sørge for at leveransen er uten skitten strøm 

• nettselskapet har utfra forskriften ikke plikt til å skifte måler der fritak er gitt 
• domstolene det vises til, ikke har gjort noen egen vurdering av om helsemessige plager fra AMS 

og skitten strøm er reelle eller ikke 
• nettselskapet skal ikke true med, og ikke har lov til, å stenge strømmen nå i den kalde årstida. 

Se dokumentet på nettet eller last det ned: https://einarflydal.com/wp-content/uploads/2023/11/Brev-
fra-Linja-Anonymt-s1-2.pdf  

Her er oppskriften du trenger 

Måleren er nettselskapets eiendom og du har plikt til å medvirke til at nettselskapet får tilgang til den. 
Nettselskapet er pålagt å skifte ut måleren hvis du ikke har fritak. 

Lagmannsretten har slått fast at du har krav på fritak dersom du har legeattest. Legeattest kan din lege 
skrive ut uten å komme i konflikt med instrukser fra Helsedirektoratet om han/hun bruker oppskriften 
(under) som er fastsatt i lagmannsrettens dom. Om legen ikke vil skrive ut attest, så ta kontakt med en 
annen lege, eller med FELO, Folkets strålevern eller meg, så kan vi anvise en lege. 

Analog strømmåler med dreieskive, 
helt uten produksjon av “skitten 
strøm” 
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Oppskrift for fritakssøknad og attest finner du HER: https://einarflydal.com/2022/12/13/nyhet-
framgangsmate-for-a-soke-fritak-fra-ams-maler/ 

Oppskriften må følges nøye. Legg merke til at du selv må spesifisere om symptomene dine (eller andre i 
husstanden) også gjelder “skitten strøm”, og at vi mener du ikke bør søke fritak for dette om du ikke har 
gjort vesentlige tiltak ellers for å skjerme deg mot “skitten strøm”, siden tilskuddet fra måleren er ganske 
lite. 

Nettselskapene har så langt ikke gitt noen fritak for “skitten strøm”, til tross for at dommen er klar, men 
enkelte små nettselskap lar folk med fritak for AMS beholde gammel måler, for det har nettselskapet full 
adgang til etter forskriften. 

Du må altså være forberedt på at du får fritak for AMS, dvs. sender-delen, men avslag om du ber om fritak 
for “skitten strøm”, og at nettselskapet forlanger å få installere ny måler uten AMS. 

Får du avslag på fritak for “skitten strøm”, kan du klage til nettselskapet, og deretter videre oppover, og i 
siste instans gå til sak. Klage-malen viser til lagmannsrettens dom og forklarer denne. 

Klage-mal per 23.11.2023: Last ned malen HER (*.docx-format) eller HER (*.rtf-format) 

Siden “skitten strøm” er så ukjent utenfor elektrotekniske kretser, og helsevirkninger er enda mindre 
kjent, må du regne med å tape i en eventuell rettsak, selv om det foreligger omfattende bevis for din sak. 
Det kan det uansett være nyttig å sette seg inn i. 

Flydal og Nordhagen: Smartmålerne, skitten strøm, pulser og helsa (2021), og 
Flydal og Nordhagen: Smartmålerne: Bevis til opplysning, rettsapparat og forvaltning (2022). 
Begge kan kjøpes eller lastes gratis ned HER. 

Om du ikke har fritak og nekter å skifte måler, har nettselskapet rett til å tvinge seg inn for å skifte, om 
nødvendig med namsmannen. Du må bære kostnadene. Derimot har nettselskapet ikke rett til å stenge 
strømmen nå i den kalde årstida. Men du bør tenke igjennom om det har en hensikt å utsette 
installasjonen: Fritak kan du skaffe deg om du har reelle helseplager fra strålingen, men tilskuddet av 
skitten strøm er meget lite i forhold til andre kilder. Om det holder å gjøre andre tiltak framfor å ta denne 
kampen, må du vurdere. 

Når dette er sagt, skal det samtidig sies at det helt klart fins folk som er svært følsomme også for svake 
nivåer “skitten strøm”. Men i spørsmål om miljøpåvirkninger er det nesten alltid flere mulige årsaker, og 
gjerne i samspill. Forsøk derfor å fjerne de viktigste først! F. eks. er dårlig jording, billig tilkoplet 
elektronikk,  ladere og annet elektronisk utstyr som dimmere og LED-pærer ofte en grunn til sterk 
“skitten strøm”. Kanskje er det nok. Om du så trenger å gjøre noe for å skjerme mot den nye måleren i 
tillegg, så ta kontakt med noen som kan slikt, f.eks. EMF Consult AS og FELO for å få kartlegging av 
strålekilder og råd om tiltak: 

For selvhjelp er dessverre nøkkelen mot “byråkratiets ondskap” inntil man klarer å få bukt med den. 

  

Einar Flydal, den 1. desember 2023 

PS. Aksjonen Vi tar AMS-målerne for retten! er avsluttet. Om du ønsker å se advokat Matres og min 
oppsummering av aksjonen, så finner du den som video HER. 
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